
 

 

                       МКОУ « Глазовская основная  школа» 

                                          П Р И К А З 

01.09.2023г.                                                                                                       № 117-ОД 

«Об организации горячего питания  обучающихся». 

Во исполнение постановления администрации МР «Сухиничский район»  от  14.06.2023  

№ 608 « Об утверждении Порядка  об организации горячего питания учащихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального района 

«Сухиничский район», Приказа отдела образования администрации МР «Сухиничский 

район» «Об организации горячего питания учащихся в образовательных учреждениях в 

2023-2024 учебном году» № 308-ОД от 01.09.2023 года. 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать питание обучающихся МКОУ  « Глазовская основная  школа» с 

01.09.2023 г. 

2. Определить стоимость горячего питания отдельных категорий, обучающихся за счет 

бюджета с 01.09.2023г.: 

• для учащихся 1-4 классов – 89,00 руб. (завтрак) 

• для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей инвалидов, 

имеющие статус учащихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 

инвалидов – 145,00 руб. (завтрак и обед) 

• для учащихся из многодетных и малоимущих семей – 70,00 руб.(завтрак) 

• для учащихся с ОВЗ, детей-инвалидов, детей с хроническими заболеваниями 

(анемия, ожирение, диабет, целиакия, заболевание ЖКТ и др.) получающих 

образование на дому организовать выдачу продуктов (сух паёк) из расчёта 145,00 

руб. в день. 

3. Определить стоимость горячего питания обучающихся за счет средств родителей:                                                             

завтрак – 70,00 руб. (из них 60,00 руб.  родительская плата и 10,00 рублей из 

средств   местного бюджета). 

4. Обеспечить учащихся 1-4 классов бесплатным горячим питанием (завтрак) 

1 Миронов Иван 1 класс 

2 Петрухин Илья 1 класс 

3 Свиридова Ангелина 1 класс 

4 Губанов Сергей 2 класс 

5 Иванцова Анжела 2 класс 

6 Гаранина Алина  3 класс 

7 Иванцов Станислав 3 класс 

 

 



 

 

8 Конюшенкова Валерия 3 класс 

9 Королёв  Николай 3 класс 

10 Моисеев Николай 3 класс 

11 Дунаева Кира 4 класс 

12 Конюшенкова Злата 4 класс 

 

5. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак и обед) учащихся с                         

ограниченными возможностями здоровья; детей инвалидов, имеющие статус 

учащихся с ограниченными возможностями здоровья; детей- инвалидов. 

 

1 Сизонова Алина 6 класс ОВЗ 

2 Филатов Николай  7 класс ОВЗ 

3 Вракин  Даниил 9 класс ОВЗ 

4 Шаршов Илья  3 класс ОВЗ 

 

   Горячее питание из средств муниципального бюджета, дети с ограниченными 

возможностями здоровья, дети инвалиды, получают на основании следующих 

документов: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- копия документа, подтверждающая статус ребенка с ограниченными возможностями 

здоровья или инвалидности. 

6. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся из многодетных 

семей. 

1 Мовламов Артём 5 класс многодетный 

2 Сагала Мария  6 класс многодетный 

3 Сагала Дарья 6 класс многодетный 

4 Бобков Ярослав 7 класс многодетный 

5 Цыкин Алексей 7 класс многодетный 

6 Коган Александр 8 класс многодетный 

7 Иовица Алексей 9 класс многодетный 

8 Цыкин Олег 9 класс многодетный 



 

 

9 Петухов Данила 8 класс многодетный 

7. Обеспечить бесплатным горячим питанием (завтрак) учащихся из малоимущих 

семей. 

1 Губанов Валентин 8 класс малоимущий 

2 Шаршова Анастасия 8 класс малоимущий 

     Горячее питание из средств муниципального бюджета дети многодетных семей 

получают на основании следующих документов: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- копия документа, подтверждающего статус многодетной семьи. 

     Горячее питание из средств муниципального бюджета дети малоимущих семей 

получают на основании следующих документов: 

- заявление родителей (законных представителей); 

- справка, предоставляемая органами местного самоуправления в сфере социальной 

защиты населения. 

8. Обеспечить сухим пайком учащихся с ограниченными возможностями здоровья; 

детей инвалидов, имеющие статус учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья; детей- инвалидов; детей с хроническими заболеваниями (анемия, 

ожирение, диабет, целиакия, заболевание ЖКТ и др.) получающих образование на 

дому. 

   

   

9. Обеспечить горячим питанием обучающихся 5-9 классов за счет средств 

родителей. 

    Горячее питание из средств муниципального бюджета, дети получают на основании 

следующих документов: 

 - заявление родителей (законных представителей); 

 - договор, заключенный между родителями и общеобразовательным учреждением. 

 

 Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 


